witym potomkom „advocaciam in villa Moykow nostra in terra Siradiensi et districtu 
Piotrcoviensi sitta iure hereditario dedimus, donavimus damusque donamus (...) adiungentes 
eidem ad predictam sculteciam quattuor laneos agrorum liberos cum pratis omnibus ad 
predictos quatuor laneos spectantibus et cum excrescenciis eorundem, unam tabemam 
similiter cum pratis ad ipsam pertinentibus, sextum denarium de censu et tercium denarium 
cuiuslibet rei iudicate, quam quidem advocaciam prefatus Magero et sui posteri cum omnibus 
et singulis utilitatibus, fructibus, censibus, redditibus, proventibus, obvencionibusque, 
pertinenciis, attineciis et appendiis universis ad predictam advocaciam quomodolibet 
spectantibus, nec non cum omni iure dominio et proprietate habebunt, tenebunt, utifruentur et 
possdebunt pacifice et quiete perpetuo et evum. Volumus autem et praesentibus decemimus, 
quod kmethones et ceteri incole ville Moykow predicte eo modo et quantitate census et 
pensiones nobis et nostris successoribus exolvant et labores faciant, quomodo eosdem census 
et alias dacias kmethones ville Vschczym sibi vicine solvunt et laborant. Preterea racione 
praesentis donacionis prefatus Magero et sui successores nobis et successoribus nostris cum 
una balista in equo bene valenti ad quamlibet expedicionem servire sint astricti”. Dokument 
ten został potwierdzony w 1530 r. przez Zygmunta Starego.

18 P. s. 195.
19 MRPS IV/1 nr 6205; Lustr. I, cz. H s. 33.
20 Lustr. II, cz. II s. 26; Lustr. III, cz. II s. 23-24.
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nych wynika, że o połowę zmniejszyło się uposażenie ziemskie sołectwa w Majko- 
wie, które przestało być dziedzicznym, a nadawano je  za zasługi położone w sto
sunku do monarchy różnym ludziom.

O sołectwie we wsi Meszcze istniejącej już w XIV w.21, informują wzmianki po
chodzące dopiero z XVI stulecia. I tak pisze o nim rejestr poborowy z 1511-1518 r., 
wieś wymieniona jest w rejestrach sołtysów z lat 1530 i 1540; w tym ostatnim roku 
podano, że sołtys miał 2 łany22. Także 2 łany wójtowskie w Meszczach zgodnie po
dają wykaz poborowy z 1552-1553 r. oraz lustracje ż 1565, 1628-1632 i 1659- 
166523. W oparciu o powyższe dane nic nie można powiedzieć kiedy Meszcze lo
kowano na prawie niemieckim. Wolno jednak sądzić, że mogło to mieć miejsce 
w XIV w. Czy w momencie lokacji w skład uposażenia wójta wchodziły tylko 2 ła
ny, jak podają cytowane wyżej źródła, to na to pytanie ze względu na brak odno
śnych danych trudno jest odpowiedzieć. *